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A magyar kultúra napja Önkormányzati hírek
A magyar kultúra napja legfi
atalabb ü n n ep ein k  egy ike , 
'989. január 22-én ünnepeltük 
először. Északi rokonainkhoz, 
a finnekhez hasonlóan egy iro
dalmi mű születésének dátu
mához kötjük. A finnek febru
ár 28-án tartják a K alevala 
naPját, mi nem zeti H im nu
szunk megírásának napján az 
egész ku ltú rá t ünnepeljük . 
1823. január 22-én fejezte be 
Kölcsey a Himnuszt Csekén. 
Ez a nap áll keletkezési dátum

ként a költem ény a-iatt, bár 
szinte bizonyos, hogy megírá
sa hosszabb ideig tartott.
A Szatmárcsekére ellátogatók- 
nak  a K ö lc se y -e m lé k h á z  
tárlatvezető je  ízes szatm ári 
tájszólással meséli, hogy azért 
van a padlózat ösvényszerüen 
kikopva, mert Kölcsey ott járt 
le-fel, amikor a Himnuszt írta.

A Kölcsey által írt Himnusz 
fokozatosan vált népszerűvé, 
s ebben nagy az érdeme a szö
veget megzenésítő Erkel Fe

rencnek is. A Nemzeti Színház 
igazgatója, Bartay Endre pá
lyázatot írt ki a Himnusz meg
zenésítésére, melyet Erkel Fe
renc nyert meg. 1844-ben a 
Nemzeti Színházban mutatták 
be először, a bemutató óta ün
nepeinken együtt énekeljük. 
Igaz, csak az első versszakát, 
de annak fohászát nem koptat
ta m eg az idő:

„ Isten, áldd mega magyart, jó  
kedvvel, bőséggel!"

A K azinczyról elnevezett „Szép m agyar beszéd” verseny résztvevői

Vállalkozók fóruma Nyíracsádon
*•002. január 24-én egy jó lsikerült 
rendezvénynek lehettünk részesei. 
A Polgárm esteri H ivatal a N yír
f á d o n  regisztrált vállalkozók és 
vá lla lkozások  ré szé re  fó rum ot 
SZervezett. M ár a szervezés idő
szakában érezhető volt a nagyfokú 
érdeklődés, ezt bizonyítja  az is, 

°gy  74 vállalkozó illetve vállal- 
°zás vett részt az esem ényen. A 

m eghívóban  m eg h ird e te tt idő- 
Pontra m egtelt a D ózsa G yörgy 
M űvelődési Ház nagyterme. A be

fizetőben Dr. Katona G yula pol
gárm ester tájékoztatta a résztve- 

s é r 'T  32 önlcormányzat m ükődé-

töSgéarö fní 0rm 1nyZatÍSágjelen'geroi. Beszelt a vállalkozók 
m önnyü helyzetéről, az ön- 

_ , anyzat és a vállalkozók kap-

to h  ' • a helyi iParüzési adó
e aszná lásá ró l, v a lam in t sok 

már6 ’ e^ en a körben aktuális té- 
a H ° ^ A beveze‘ő után Kiss Imre, 

z á , f J<í U' Bihar M eey ei Vállalko- 
H ite?H SZ-^S' A laPitvany M ikro- 
kor<; lv ' z '°  vezető je beszélt a 
rohj* ; rÜSÍte,t 6 m illió  Ft-os mik- 
nr„ „ e es a k 'svállalati kölcsön- 
Pr°gramról.

Éva°aVu keZÖ Clöadó D r- Skultéti

kedelmiajdU' BÍhar M cgyei K eres’ 
aki a x CS *Parkam ara főtitkára, 
éVesZ Ön^éntes kam ara je lene, I 

P u ltja  cím m el tartott igen

érdekes előadást. Az előadásból 
kiderült, hogy a kötelező kam arai 
tagság  idején  N y íracsádon  115 
kam arai tag volt. Ezzel szem ben 
je len leg  az önkéntes tagság idején 
m in d ö ssz e  4 k a m ara i ta g  van  
nyilvántartva.
Papp A ttila, a H ajdú-B ihar M e
gyei Fejlesztési Ügynökség KHT. 
ü g y v e z e tő  ig a z g a tó h e ly e tte se  
következett az előadók sorában. 
Papp ú r a 2002. évben k iírásra  
kerülő pályázatokról beszélt. Ö t 
követte M ező László projekt m e
nedzser, a Széchenyi Tervvel kap
csolatos pályázatok és tudnivalók 
cím ű előadásával. A résztvevők 
az előadásokat nagy érdeklődéssel 
hallgatták végig. A z előadásokat

- Az önkorm ányzat Szervezeti és 
M űködési Szabályzatában m eg
határozott (legalább hat a lkalom 
m al) és a két féléves üléstervétől 
eltérően 19 alkalom m al ülésezett.
17 rendeletet alkoto tt és 97 hatá
rozato t hozott. A z ü lések  nagy 
szám át indokolta az önkorm ány
zatok részére kiírt pályázatok be
nyújtásának rövid határideje.
- A 2001. évben fo lyam atosan 
m egjelenő Nyíracsádi Életben hí
rül adtuk az önkorm ányzati dön
téseket. Az elm últ év utolsó ü lé
sén a képviselő-testület beszám o
lót fogadott el a G yerm ekjóléti 
Szolgálat éves m unkájáról. E le
get te tt azon törvényi kötelezett
ségének, m ely szerint helyettes 
szülőpárt foglalkoztat, akik vál
lalják saját háztartásukban az á t
meneti gondozást, nevelést a fel
ügyeletet igénylő családok gyer
m ekei szám ára.
- A helyettes szülői feladat e llá
tásról és szükség szerinti igény- 
b ev é te li leh e tő ség é rő l K ovács 
Ferencné, a  G yerm ekjóléti Szol
gálat vezetője ad felvilágosítást.
- A közrend, közbiztonság hely
zetéről a Hajdúhadházi R endőr
kapitányság vezetője, Dr. Kozm a 
János alezredes és A sztalos Já
nos, a Vám ospércsi őrsparancs
nok helyettese szám olt be. M ind
annyiunk szám ára m egnyugtató, 
hogy a helyi Polgárőr Egyesület 
jó l együttm űködik a rendőri szer
vekkel. A betöréses lopások szá
m át tekintve a település nem  fer
tőzött. A bűncselekm ények m eg
előzése céljából je len tő s szerepe 
van a lakosságnak. Joggal e lvár
ható, hogy valam ennyien figyel

jünk  egym ás értékeire és b izton
ságára. N em  lehetünk közöm bö
sek az alkalm i árusok m egjelené
sekor, kü lönösen  a lakásunkba 
való beengedéskor. Figyelm etlen
ségünket, tá jékozatlanságunkat, 
h iszékenységünket k ihasználva 
fo rdu lnak  elő  a lak áso k b ó l az 
utóbbi időben elszaporodott lopá
sok. A rendőrkapitányság  a jö v ő 
ben is szám ít a lakosság éberségé
re és a  Polgárőr Egyesület szolgá
latára.
- Az önkorm ányzat rendeletével 
is m egerősítette a víz- és csatorna- 
szolgáltatási d íjak inflációkövető 
emelését. A közüzemi vízből szol
g á lta to tt ivóv ízért 197 F t/m 3 + 
ÁFA vízdíjat, a csatornaszolgálta
tásért 142,9 F t/m 3 + Á FA díjat kö
teles fizetni a fogyasztó.
- M ódosította rendeletét az önkor
m ányzati tulajdonú szociális- és 
szo lgála ti lakások lakbérm érté
kére vonatkozóan. Ö sszkom for
tos lakás havi lakbére 94 Ft/m 2, 
kom fortos lakásé 45 F t/m 2, kom 
fort nélküli lakásé 23 Ft/m 2 2002. 
jan u á r 1. napjával kezdődően.
- A z önkorm ányzat kötelezettsé
get válla lt arra , hogy az orvosi 
ügyeleti rendszer 2002. január 1. 
napjától készenléti szolgálat kere
té b en  b iz to s ít ja  a fo ly a m a to s  
e gészségügy i e llá tá s t rendelési 
időn túl és m unkaszüneti napo
kon.
- Dr. K atona G yula polgárm ester 
rendkívüli ülés összehívását ta r
totta szükségesnek 2002. jan u ár 
28-án, m ivel ism ételten lehetőség 
van pályázat benyújtására, m ely 
a T avasz utca szilárd burkolattal 
való ellá tását szolgálná.

- A D ózsa G yörgy M űvelődési 
Ház, mint Közösségi Ház rekonst
rukciója az e lm últ év végén m eg
kezdődött, a m unkálatok befeje
zéséhez az önkorm ányzat a  N em 
zeti K ulturális Ö rökség M iniszté
rium ához benyújtott pályázathoz 
saját forrás b iztosítására kötele-

•zettséget vállalt 2002. évi költség- 
vetése terhére.
- A falusi turizm us fejlesztése é r
dekében elnyerhető tám ogatások 
egyik feltétele, hogy a település 
rendelkezzen községi turizm usfej
lesztési tervvel. A képviselő-tes- 
tület az ism ertetett fejlesztési terv 
vázlata alapján felkérte a L igetal- 
ja-G uth Idegenforgalmi Egyesület 
elnökét, hogy N yíracsád községre 
vonatkozóan a tervvázlat alapján 
készítse el turisztikai fejlesztési 
tervét.
- Az önkorm ányzat képviselői fel
vetették a választópolgárok által 
is többször je lzett útjavítások, csa
padékvíz elvezetések  szükséges
ségét, így pl.: Z rínyi - Kolozsvári
- H unyadi - Szatm ári - Juhász Gy.
- Kassai utca.
- Ü lésterv szerin t február 14-én 
kerül sor az önkorm ányzat és in 
tézm ényeinek 2002. évi költség- 
vetési gazdálkodási tervének m eg
tárgyalására. Az elfogadott ü lés
terv nap irend jeit a lap m árciusi 
szám ában tesszük közzé.
- A M agyar K öztársaság elnöke 
2002. április 7-re tűzte ki az o r
szággyűlési képviselőválasztás el
ső, április 2 1-re a választás m áso
dik fordulóját. A választói név
jegyzék  a po lgárm esteri h ivatal 
igazgatási irodájában m unkaidő
ben m egtekinthető.

fórum  követte, m ely egy kicsit rö
v idre  sikerült, de később a m űsor 
és az ebéd után folytatódott.

N agyon szép előadást láttunk a 
nyíracsádi tánccsoporttól, m ely
hez a zenét a c iterazenekar szol
gáltatta. A z ebéd után a vállalko
zók  kis csopo rtokba  töm örü lve 
folytatták a fórum ot. A m agam  és 
a vállalkozó társaim  nevében sze
retnék köszönetét m ondani a Pol
gárm esteri H ivatalnak a rendez
vénnyel já ró  fáradságos munkáért, 
és egyben rem élem , hogy a vállal
kozók báljához hasonlóan a  „V ál
lalkozók Fórum a” is hagyom ány- 
nyá válik, és egy év m úlva ebben 
a körben újra találkozunk.

Báléba József Nyírtrans Kft.

Ökumenikus imahét 2002. 01. 17-24.
A krisztushívők egységéért 

tartott imahét hagyom ányos 
dátuma jan. 18-25. Ezt a dátu
m ot 1908-ban Paul W atson 
ajánlotta, mert ezek a napok 
Szt. Péter és Szt. Pál apostolok 
ü nnepei közé esn ek , ezért 
szimbolikus jelentőségük van. 
Az Egyház egységének kere
sése azonban nem korlátozód
hat csupán az esztendő egy 
hetére, hanem alkalm at kell 
keresni az év más napjain is, 
hogy a Krisztustól kívánt egy
ségért közösen imádkozzunk. 
A z Im ahét kezdettő l fogva 
szerves része volt az ökum e
nikus mozgalomnak. Arra in
dította a világ m inden táján 
é lő  h ív e k e t, h o g y  e g y ü tt  
imádkozzanak, és közösen az 
Egyház egységét munkálják, 
a zza l a sz á n d é k k a l, hog y  
„ ...h igyjena világ”. Jn. 17,21.

A 2002-es Imahét témája: 
„N álad van az élet forrása” 
Zsolt. 36,10. Itt Nyíracsádon 
mi is bekapcsolódhattunk a 
v ilágszerte im ádkozó krisz
tushívők közé. Az Imahét ve
z é rfo n a lá t a K eresz tén y ek

E gységét E lőm ozdító Pápai 
Tanács (Vatikán) és az Egyhá
zak Világtanácsa Hit és Egy
házszervezet Bizottsága (pro
testáns, anglikán, ortodox - 
G enf) állította össze.

K öszönjük a lelki vezetők
nek, hogy csodálatos tanításuk 
segítségével megértettük Isten 
üzenetét, hogy ráirányították 
figyelm ünket a lényeges dol
gokra, hogy hitben m egerő
södve térhettünk haza minden 
este. Újra és újra eszünkbe ju t
tatták, hogy keresztény (ke
resztyén) em ber életében leg
fontosabb a szeretet. Ha ez tu
d a to so d o tt bennünk , akkor 
szivvel-lélekkel tudjuk imád
k o zn i Sz t. F e re n c  im áját: 
„Uram, tégy engem békéd esz
közévé, hogy ahol gyűlölet 
van, oda szere tete t v igyek, 
ahol sérelem van oda m egbo
csátást...” .

Emlékezetünkbe véstük, hogy:

- Istentől ajándékba kaptuk az 
életet

- van isteni gondviselés
- az em ber a teremtés csúcsa
- Isten maga a szeretet
- Isten szeretete irgalmas és 

végtelen
- Isten szól hozzánk, szerete- 

tével elhalmoz és prófétáival 
tanít

- Isten segít annak akire fel
adatot bíz és aki kéri az O se
gítségét

- hálát kell adnunk m indenért
- O az egység forrása
- az alázatosságot tőle tanuljuk
- Krisztus érettem, miattam és 

helyettem halt meg
- Isten irgalma minket is irgal

mas cselekedetre kell, hogy 
serkentsen.

- Jézus az új életet adva „gyü
m ölcsöt” vár tőlünk.
Most az újév elején kérjük Is
ten áldását, hogy a mi kis köz
ségünkben szeretetben, békes
ségben egymást segítve éljünk 
felekezetre való tekintet nél
kül. K G I.



<^-4n if a  kön ifin k ite k  2 0 0  / Ep testben...
^ ziiíe té sek
1. Rácz Tam ás 2001. 02. 04.
2. Lakatos Regina 02. 20.
3. Szabó A lexandra 02. 22.
4. Szőrös Alex 02. 28.
5. C sehely Bence 03. 18.
6. Lukács Levente 03. 17.
7. Juhos R ichárd 03. 30.
8. M olnár O rsolya 03. 05.
9. Tonté Ferenc 03. 06.
10. Rózsa Kitti 04. 17.
11. Som ogyi Á kos 04. 07.
12. Vizi Á kos 05. 10.
13. K oleszár A nna 05. 16.
14. Veres V ivien 05. 28.
15. Verdes Erik Csaba 05. 04.
16. G yörgy Fruzsina 06. 01.
17. Szem án G ergő 06. 10.
18. K ovács Krisztián 06. 21.
19. Törős Csilla 06. 27.
20. Szlávik N ándor 06. 13.
21. Pálóczi G ergő 06. 25.
22. M enyhért Judit 06. 30.
23. Tóth Ferenc 07. 02.
24. Papp Zsolt 07. 08.
25. M adarasi G ergő 07. 17.
26. Tóth N ikolett 07. 07.
27. Sim on A ttila 07. 11.
28. Erdei N oém i 07. 11.
29. K irály Zoltán 07. 11.
30. Zilahi D ávid 08. 04.
31. K üzm ös Barbara 08. 06.
32. Jakab Lilla 08. 17.
33. Erdei R ichárd 09. 07.
34. V áraljai V irág 09. 02.
35. M enyhért István 09. 14.
36. Lakatos R óm eó 09. 20.
37. M aczó Roland 09. 29.
38. Verdes M árk 10. 05.
39. Új N ándor A ttila 11. 25.
40. Szabó Jó zse f 11 .30 .
41. Kiss V iktória 12. 20.
42. Rézm űves István 12. 21.
43. M áté Ferenc 12. 24.

„A zt m ondta továbbá az Ú r Is
ten: Nem  jó , hogy az em ber egye
dül van: alkossunk hozzá illő se
gítőt is!” Terem tés könyve 2,18.

M inden em ber, hogy szeressék 
és szerethessen, hogy társat talál
jo n  ehhez a földi élethez. M iért 
van m égis az, hogy m anapság a 
házasságok nagy része válással 
végződik?
Ilyenkor aztán indul a sárdobálás 

és a földi m ennyország pokollá 
változik. Legbelül pedig m inden
ki azt kérdezi: Hol rontottam  el? 
A házasság olyan, m int egy tá r
sasjáték. Két em ber, egy férfi és 
egy nő játssza. Ők alkotják a sza
bályokat, és döntenek valami mel
lett vagy ellen.

M egadatik  nekik a választás le
hetősége, és ezzel együtt a felelős
ség is az övék.

Sok évvel ezelőtt két fiatal, M á
ria és Ferenc is választott, és erre 
a választásra építették közös é le
tüket. H ogy mi ez? A z b iz tos, 
hogy nem bonyolult képlet, nem 
is egy házasságm egtartó  fura re
cep t. E z  nem  m ás, m in t Jézus 
Krisztus és a belé vetett hit.

M a m ár csak M ária néni imáit 
hallhatják a nyíracsádi ház falai. 
Feri bácsi néhány hónappal ez
előtt hosszú betegsége végén el
búcsúzott feleségétől. De M arika 
néni kettőjük helyett is szívesen 
em lékszik vissza közös életükre.

U tolsó nagy élm ényükről egy 
fotó árulkodik, am ely azon a bizo
nyos 50. házassági évfordulón ké
szült, am ikor a pár Isten színe előtt 
ism ét kim ondta a boldogító igent 
egym ásnak.
Az idős néni, m ég így, több mint 

50 év távlatából is pironkodással 
em lékszik vissza m egism erkedé
sükre.

A tö rténe t szokványos. A 18 
éves lány és a nála 6 évvel idősebb 
fiatalem ber közös ism erősüknek

íassáijliötésak
1. Kovács Ferenc - M agyar 

Róza, 2 0 0 1 .0 2 . 17.
2. Csontos Sándor - K upecz 

M ónika, 04. 28.
3. Kerti János - G ulyás M ónika, 

05. 05.
4. C sontos János - Büte Ilona, 

05. 12.
5. T réfán G yörgy - Fucskó 

Zsuzsanna, 05. 12.
6. Szőke A ttila János - Szűcs 

Katalin, 05. 19.
7. B lascsák G yula - Lippai 

G abriella  Éva, 06. 16.
8. Vass G ábor János - Pósán 

K atalin, 06. 30.
9. Rőth István - H am za Beáta, 

07. 21.
10. Fülöp M iklós - K erti Judit,

07. 28.
11. Szem án Z solt T ibor - 

Lakatos Erika, 08. 25.
12. Bilák Józse f - M ilák M ária,

08. 25.
13. G yöm bér Barna - Dorogi 

Angéla, 09. 08.
14. Antal G ábor - Kiss Szabina,

09. 15.
15. M arozsán János - Horváth 

Éva, 09. 15.
16. Szakály M iklós - Terdik 

Erika, 09. 29.
17. N agy G ábor - N agy A nita,

09. 29.
18. Zairi A m m ar - Sim on C silla 

Réka, 09. 29.
19. A sztalos Sándor - Tam ás 

Beatrix, 10. 06.
20. Új A ttila - Szopkó Erika,

10. 13.
21. Zilahi A ttila - Jarkó Beáta,

10. 13.
22. Szőcs Jó zse f - P intye 

Julianna, 11. 17.

köszönhetik  találkozásukat. Egy 
debreceni út során ism erked tek  
m eg és aztán m ár senki nem  vá
lasztotta szét őket. K ét évi ism e
retség után összeházasodtak, és el
k e z d té k  c se p p e t sem  k ö n n y ű  
életüket.

Feri bácsi édesapja 9 évig fekvő 
beteg volt, M arika néniék heten 
voltak testvérek, így hát érthető, 
hogy a szülői háztól nem  várhat
tak segítséget. „Csak egym ásra 
és a Jó Istenre szám íthattunk” - 
m ondja M arika néni.

Egy nap Feri bácsi öröm m el új
ságolta, hogy sikerült földet venni 
egy N yíracsádhoz tartozó  kis ta
nyán. így  aztán elkezdődött a csa
ládi ház építése. A fiatalok sokat 
és kem ényen  do lgoztak . F ö lde t 
m üveitek, állatokat tartottak, de 
am ikor m egszólalt a jó  néhány ki
lom éterre lévő tem plom  m isére 
hívó harangja, ők ünnepi ruhába 
öltözve indultak, hogy hálát ad ja
nak egym ásért és m indenért am i- 
lyük van. Soha nem  követeltek  
v a g y  e lé g e d e tle n k e d te k , c sak  
m indent m egköszöntek.

„N em  is tudom , m ikor nem vol
tam utoljára templomban. Mi soha 
n em  b e sz é ltü k  le e g y m á s t az  
im ádkozásról, vagy a tem plom ba 
já rásró l. V asárnaponkén t korán 
ébredtünk, elvégeztük a fontosabb 
m unkákat és aztán együtt indul
tunk a misére. M iután m egszület
tek a gyerekeink, őket is istensze- 
retetre neveltük. Együtt im ádkoz
tunk velük, és m egtanítottunk ne
kik m inden fontos imát. Sőt, még 
az u n o k á in k a t is mi tan íto ttu k  
im ádkozni - ú jságolta büszkén az 
idős néni.

M indezért cserébe Isten ott volt 
velünk az életünk m inden percé
ben. O tt volt m ikor m egértették, 
hogy ők az  Ú r szem éb en  m ár 
örökké egy pár lesznek. O tt volt 
gyerm ekeik születésénél és neve-

r^/^aláúcsa tele
1. Rácz György 2001. 0 1. 02.
2. V erő Ferenc 01. 19.
3. M olnár Ferencné, Gergely 

A nna 01. 24.
4. Pósán János 01. 24.
5. Senger János 01. 30.
6. N agy Sándor 02. 04.
7. Dorogi G yörgy 02. 18.
8. Sim on Ferenc 03. 13.
9. M udra M ihályné, M ikáczó 

Erzsébet 04. 15.
10. Ratku M ihály 04. 18.
11. Török Józse f 04. 21.
12. K erti János 04. 23.
13. Ham za Lajos 06. 20.
14. Szilágyi János 06. 22.
15. B lascsák M iklósné, V erő 

Jolán 06. 28.
16. Szakály Ferenc 06. 29.
17. Szlávik István 06. 30.
18. Z ilahi Józse f 07. 16.
19. M ikáczó Ferenc 08. 01.
20. Szem án Józse f 08. 21.
21. Pósán Ferenc 08. 28.
22. Som ogyi János 08. 29.
23. K oleszár G yuláné, Szűcs 

M argit 09. 05.
24. Vasvári T ibor 09. 08.
25. Rózsa Jánosné, Konyári 

Piroska A nna 09. 20.
26. Géczi M ihály 10. 31.
27. Terdik Fem cné, Pintye M ária

11. 10.
28. Patalenszki G yula 11. 09.
29. M atlag G yörgy 11. 12.
30. Farkas M ihály 12. 08.
31. Szabó Ferenc 11. 23.
32. K onyári Lászlóné, Konyári 

Irén 12. 15.
33. Bácsik M ihályné, Kaszás 

Julianna 12. 23.

lésénél, és erőt adott, am ikor kide
rült, hogy Feri bácsi súlyos, daga
natos betegségben szenved.

„M ikor m egtudta, hogy beteg, 
nagyon  m egijed t. N em  szó lt ő 
sem m it, de lá tszo tt ra jta , hogy 
nem  talá lja  a helyét. A ztán egy 
nap azt m ondta, hogy Istennek ez 
az akarata, ő elfogadja” - em lék
szik v issza M arika néni.

Ezután m ég fontosabb lett a kö
zösen m ondott ima és a szentírás 
olvasása. V igasztaló és erőt adó 
volt m indkettő.

A z idős bácsi csendes alázattal 
hajtotta  m eg m agát az “A karat” 
előtt és elfogadta 3 évig tartó  be
tegségét. E zalatt az idő alatt is, 
am íg tudott, tovább dolgozott és 
m in d ig  im ád k o z o tt, h isz  errő l 
szólt az egész élete.

„Szerette  a Szentírást, sokszor 
idézett belőle. M ikor m ár nem tu
d o tt  te m p lo m b a  já rn i ,  o tth o n  
m ondta el a m iseim ákat. Nagyon 
h iányzik, nem állítom , hogy soha 
nem  volt köztünk vita, és mindig 
könnyű volt az életünk, de Isten 
elég türelm et és szeretet adott, hisz 
tisztelni tudjuk egym ást. És m in
den nehézség  ellenére m áig nem 
tudom  m egköszönni az Ú rnak az 
é le tet.”

Hogy ez egy teljesen hétköznapi 
családi történet?

V alóban! Ennek a két em bernek 
nem  volt része  h írnévben , sem 
gazdagságban.
N em  történtek „rendkívüli” dol
gok az életükben, csak élték az á t
lag em berek életét. M égis azt h i
szem , sokan szeretnék  m egélni 
m indazt, am iért ez az idős néni 
m ég élete hajnalán is ily buzgón 
m ond köszönetét.

A lehetőség adott, a választás 
pedig a kezünkben van!

Nyiracsád. 2002. január 
Brisztán Gabriella

Minden betegségnek valami
lyen mélyebb jelentése van. 
Lássunk hát néhányat ezek 
közül.
Allergia: azt je lz i, hogy az 
élet valamelyik részterületé
vel nem akarunk érintkezni. 
Elutasítunk, ellenzünk, hárí
tunk valamit. Oka lehet a túl
érzékenység, elfojtott agresz- 
szió, az élettől való félelem. 
Ha elfogadjuk az élet realitá
sait, és nem akarunk eszmény
képet megtestesíteni, allergi
ánk is lecsillapodik. 
Álmatlanság: azt jelzi, hogy 
képtelenek vagyunk lazítani, 
örökké kontrollálni akarunk 
mindent, több felelősség van 
a vállunkon, m int am ennyit 
e lb íru n k , e ln y o m ju k  sz e 
mélyiségünk bizonyos részeit. 
Ha m egtanuljuk e lengedni, 
átadni magunkat, könnyebben 
s m élyebben  tu dunk  m ajd  
aludni.
C ukorbetegség: arra  utal, 
hogy nem tudjuk elfogadni az 
élet kellemes oldalát, a sze- 
retetet, a törődést, m ert úgy 
é rez zü k , nem  é rd em e ljü k  
meg. A cukorbetegség oka le
het serdülőkorban az alakuló- 
félben lévő szexualitás hárí
tása, általában pedig a csök- 
kentértékűség érzése. Sokat 
segít, ha képesek vagyunk 
önm agunkat jobban szeretni, 
és megengedjük magunknak, 
hogy élvezzük az életet. 
C so n ttö rések : az t je lz ik ,  
hogy egy ponton túlságosan 
m egm erevedtünk, rugalm at
lanná váltunk. A gipsz nyug
ton maradásra kényszerít, és 
arra, hogy elgondolkozzunk, 
hogyan használjuk később tö
rött „m unkaeszközünket” . 
Elhízás: a mértéktelen evés 
m ögött a gyöngédség iránti 
vágy , sze re te téh ség , belső  
üresség áll. A gyógyuláshoz 
vezető úton szabadjára kell 
engedni a felgyülemlett ener
giákat, s meg kell szabadul
nunk m indenféle mércétől. 
Emésztési panaszok: oka a 
szellemi túltápláltság, a bírálat 
elfogadására való képtelen
ség, illetve az a helyzet, am i
kor az ember hosszabb időn 
keresztül olyan feladatokkal 
találja szem be m agát, am e
lyekkel nem tud megbirkózni.

Sokat segít, ha képesek va
gyunk belátni, hogy valami 
nem megy.
F ejfá jás: oka a túlzott becs
vágyban és a görcsös akarat
ban keresendő, kiváltója lehet 
a kudarctól való félelem. De 
okozhatják a szexuális élet ön
tudatlan zavarai is. A migrénes 
betegek általában képtelenek 
szembenézni a nehézségekkel, 
a p ro b lém ák a t az  é rte lem  
szintjén fojtják el. Ezért a fej
fá já so k  m eg szü n te té sé n ek  
legjobb m ódja a feszültség  
csökkentése, a lazítás. 
H erpesz: belső konfliktusok 
okozzák. A nemi szervek her
pesze szexuális nehézségekre, 
az alsó ajkon jelentkező hólya- 
gocskák testi jellegű diszhar
m óniára, a felső ajkon lévő 
herpeszek pedig szellemi vagy 
lelki feszültségekre utalnak. 
Csak az önmagunkban hordo
zott konfliktus okainak feltá
rásával előzhető meg a kiala
kulása.
K ötőhártya-gyulladás: mint 
általában minden szembeteg
ség, azt üzeni, hogy valamivel 
nem  m erünk  szem benézn i, 
nem vagyunk őszinték önm a
gunkhoz. Ha megtanuljuk a vi
lá g o t és b e n n e  m a g u n k a t 
olyannak látni, amilyen, nem 
kell félnünk a szem betegsé
geitől.
R eum a: a rra  u ta l, hog y  a 
beteg agresszív indulatait már 
gyerekkortól megpróbálja el
fojtani. A felgyülem lő düh, 
méreg, keserűség gyulladásos 
folyam atokat indít el. Az ag
resszív im pulzusok izom fe
szülést eredményeznek, a test 
megmerevedik, elveszti m oz
gékonyságát. A belső gátlások 
felismerése és felszabadítása, 
kibeszélése segíti a gyógyu
lást.
T a r k ó fá jd a lm a k : tú lz o tt  
m ak acsság ra , ö n fe jű ség re , 
szellemi m erevségre utalnak. 
Ha tü re lm eseb b ek , m eg é r
tőbbek  vagyunk, nyakassá- 
gunk oldódik, tarkónk m erev
sége is szűnni fog.
A fe lso ro lt  „ d ia g n ó z iso k ” 
természetesen nem pótolják az 
orvost. Csupán segítenek el
gondolkozni testünk jelzése
iről, segíteni megérteni önm a
gunkat.

A közlekedési és
vízügyi miniszter

8001/2002. (MK 6.)
KöViM

tájékoztatója
a nyári időszámítás

alkalmazásáról szóló
39 /1996. (III. 13.)

Korm. rendelet
végrehajtásáról

2002-ben a nyári időszám ítás
m árcius 31-től (vasárnaptó l)
október 27-ig (vasárnapig),
2003-ban a nyári időszám ítás
m árcius 30-tól (vasárnaptól)
október 26-ig (vasárnapig),
2004-ben a nyári időszám ítás
m árcius 28-tó l (vasárnaptól)
október 31-ig (vasárnapig),
2005-ben a nyári időszám ítás
m árcius 27-tő l (vasárnaptó l)
október 30-ig (vasárnapig),
2006-ban a nyári időszám ítás
m árcius 26-tó l (vasárnap tó l)
október 29-ig (vasárnapig) tart.
Az órákat m árcius utolsó va
sárnapján kettő ó rakor három
órára, október utolsó vasárnap
ján  három  órakor kettő órára
kell állítani.

Ez a tájékoztató a nyári idő
szám ításról szóló 2000/84/EK
parlam enti és tanácsi irány 
elvvel, valam int az irányelv 5.
cikkében foglalt rendelkezések
végrehajtására kiadott 2 0 0 1/C
35/07 szám ú bizottsági közle
m énnyel összhangban áll.

Dr. F ónagy  Já n o s  s.k.
közlekedési és vízügyi miniszter

Új könyvek
a Községi

Könyvtárban
M egjelent Nyiracsád törté
nete és néprajza című könyv.
Településünk nagy m últra te
kint vissza, m ár a honfoglalás 
korában is lakott hely volt. En
nek ellenére a helytörténeti és 
egyéb irányú kutatások nem 
sz e n te lte k  ke llő  fig y e lm et 
m últunknak és jelenünknek, 
k evés tu d o m án y o s igén y ű  
szakirodalmi közlemény jelent 
meg községünkről. Valamivel 
több csak az ismeretterjesztő 
szándékkal írt könyvrészietek, : 
folyóirat- és újságcikkek szá
ma az országos és megyei ki
adványokban, vagy a helyi új
ságban.
A település monográfiájának 
m eg je lenéséve l a je len k o ri 
lakosság méltó emléket állított 
a falu múltjának. A m onog
rafikus feldolgozás erősíti a 
sz ü lő fö ld h ö z , lak ó h e ly h ez  
való kötődést, a szülőföld sze- 
retetének tartalmát. Megnöveli 
azt az igényt a falu lakóiban, 
az onnan elszármazottakban, 
hogy többet akarnak tudni a te
lepülés múltjáról, s a múlt is
m erete e rősíti az iden titás- 
tudatot. A kötet bibliográfiai 
tájékoztatóval, Nyiracsád ut
canévjegyzékével, nyíracsádi 
telephellyel működő vállalko
zások felsorolásával és a köz
ségi önkormányzat képviselő- 
te s tü le té n e k  fé n y k é p e iv e l 
zárul. A bibliográfiai tájékoz
tató a helytörténeti és honis
mereti kutatások fontos forrá
sait tartalmazzák. A Dr. Ujvá- 
ry Zoltán professzor által kitü
nően  sz e rk e sz te tt  kön y v e t 
mindenkinek ajánlom elolva
sásra, tanulmányozásra.
A Községi Könyvtárban m eg
vásárolható! Ára: 2.000,- Ft.

Köszönetét m ondunk

a Gyermekétkeztetési Alapítványnak és Gnáj Ferencnének,
a nyíracsádi Általános Iskola igazgatóhelyettesének, akiknek 
köszönhetjük, hogy 45 rászoruló család vehette át gyermekei 
számára a karácsonyi élelmiszercsom agot, mely igen nagy 
segítséget jelentett számukra, hisz nehéz anyagi körülmények 
között élnek.
Községünkben 2001. karácsonyára első alkalommal kaptak 
rászoruló gyermekek a Gyerm ekétkeztetési Alapítványtól 
ajándékot. Az alapítvány a személyi jövedelem adó 1%-ának 
ö ssz e g é b ő l tu d ja  f in a n s z íro z n i ez t. G náj F e re n cn é  
ig az g a tó h e ly e tte s  k é sz íte tte  el a p á ly áza to t, azzal az 
elgondolással, hogy próbáljuk segíteni, szebbé tenni a szeretet 
ünnepét azok számára, akik nehéz körülmények között élnek, 
de gyerm ekeikkel próbálják elfeledtetni a nélkülözést, s 
igyekezzenek az ünnephez méltóan mindent megadni, örömet 
szerezni számukra.
45 szülő vette át ünnepi hangulatban a Gyermekétkeztetési 
Alapítványtól pályázat útján elnyert élelmiszercsomagot. 
M inden közrem űködőnek  ezúton m ondunk köszönetét 
együttérzésükért, segítségükért K. E.

Egy házasság titka



Hagyományápolás
misztériumjátékkal

Tourinform Iroda
Óvodánk 1998 óta helyi Nevelési 
Program szerint dolgozik. A prog
ram fig y e lem b e  v esz i a hely i 
adottságokat, lehetőségeket. Két 
nagyobb speciális szo lgálta tást 
vállaltunk fel, m elyen keresztül 
a népi h ag yom ányok  áp o lásá t 
tudjuk m egtanítani óvodásaink
kal. Egyik ilyen szép hagyom ány 
a készülődés a karácsonyra: bet- 
lehemezés, csillagozás, kántálás. 
Szerettük volna, ha a gyerekeink 
megérzik azt az öröm öt szívük
ben, am it nyújt nekünk a kará
csony.
Óvodásaink kántálással, betle- 
hemezéssel, csillagozással, misz- 
tériumi játékkal készültek az ün
nepre.
December 22-én községünkben a 
Dózsa György Művelődési Ház 
Betlehemes találkozót hirdetett, 
melyre mi is beneveztünk.
A Csigacsoport „A három ki
rályok Betlehembe” misztérium-

N yíracsádi népi hagyom ányok 
m egőrzése érdekében a citeraze- 
nekar vezetője és az iskolai ének
kar vezetője 1976 óta szervezték 
a karácsonyi betlehem es já téko t 
a Petőfi téren. A  szervezésbe ké
sőbb a Tourinform  Iroda is be
kapcsolódott, valam int az óvoda 
csillagosai és a helyi színjátszó 
csoport. Ennek folytatásaként és 

a rendezvényt kibővítve 2001 - 
en m eghirdettük  a N yíracsádi 
etlehem es Találkozó-t. A talál- 
°zás időpontját decem ber 22-re 

tUztük ki. C élunk azoknak a ha
gyományoknak az ápolása, ame- 
yek a karácsony  ünnepkörébe 
artoznak. Így a be tlehem ezés, 
antálás, csillagozás, valam int a 
arácsonyi é te lek  kész ítése . A 

a alkozó fe lvonu lással kezdő- 
ott> am elynek élén M ária haladt 

szamárháton, m ellette gyalogolt 
r° Zsef- M ögöttük  a ta lá lkozón  

sztvevő csoportok csilingelve, 
ne elve, majd a vendégek követ- 

1()Z ^  ^örög katolikus tem p-
an bensőséges ünneplésen  

f e l á l ^  r^Szt’ m ajd a Petőfi téren 
v a ' ' to"  szabadtéri Betlehem hez 
p u l tu n k .  Itt az óvodások misz- 
i riUm játéka után a résztvevők 
[j racs°nyi énekek éneklésével a 
b ° ZSa György M űvelődési Ház- 
roJ Tlentek M eleg tea, forralt bo- 

’ e ‘8ü, káposztás dübbencs, 

l á L ^  tö^ várta a felvonu- 
érk°n r^sztvevőket. Később meg- 

ezett a frissen sült siligó is. A 
°8ram a csoportok fellépésével

já téko t adta elő. A gyülekezés a 
m űvelődési háznál volt, ahonnan 
a szent család szam árháton m ent 
a görög katolikus tem plom ig, ahol 
a parochus úr Jézus születését o l
v asta  fel az  ev an g é liu m b ó l. A  
tem plom tó l a fő té ren  fe lá llíto tt 
b e tleh em i is tá lló h o z  m en tü n k , 
ahol a gyerm ekek csillagozással, 
kántálással, verssel köszöntötték a 
szent családot. A m isztérium játék 
előadása után az óvoda pedagó
gusai a gyerm ekekkel együtt ci- 
teraszó kíséretével elénekelték a 
„Leszállt az éj dicső kirá lya” gyö
nyörű karácsonyi éneket és ezzel 
búcsúztunk a szent családtól. 
K öszönet a szülőknek, az óvoda- 
pedagógusoknak  és nem  u to lsó  
sorban K abai K ároly úrnak (Nyír- 
lugos A lpolgárm estere), aki a  sza
m arat kölcsönadta a gyerm ekek 
nagy öröm ére.

K ab ály  F e re n cn é  
óvoda  vez.

folytatódott. A találkozót K atona 
I lo n a  n y ito tta  m eg . M eg h ív o tt 
vendégünk volt V ajda M ária.

Felvonuló és szereplő csoportok:
- N yíracsádi barátok betlehem es 
csoportja
- Nyíracsádi citerazenekar betlehe
m es csoportja
- B áránd betlehem es csoportja
- Nyírm ártonfalva betlehem es cso
portja
- H ajdúhadház  be tlehem es cso 
portja
- N yíracsádi citerazenekar: kará
csonyi énekek
- N yíracsádi népdalkör: karácso
nyi énekek
- Csillagosok.

A bem utató alatt já tszóház  m ű
ködött, ahol gyöngyfűzés és fe
n yőd ísz  kész íté s t ta n u lh a tta k  a 
gyerekek. Az előtérben kézm űves 
portékát lehetett vásárolni. A cso
portok  és a résztvevő  gyerekek  
ajándékot és sok édességet kaptak. 
Az édességre való 20 .000 Ft-ot a 
B O G Á T -M ETÁ L Kft. vezető je , 
K abai K á ro ly  ú r a já n d ék o z ta . 
Szintén ő biztosította a felvonulás
hoz a szam arat és a betlehem hez a 
bárányokat. Köszönet a hozzájáru

lásért.
A találkozó m egszervezésében és 
lebonyo lításában  nagyon  sokan 
részt vettek, a sikerességhez m un
kájukkal hozzájárultak:
- D ózsa G yörgy M űvelődési Ház 
vezetője és dolgozói,

2001. október 1-je óta vagyok a nyír
acsádi Tourinform  Iroda vezetője. 
Munkatársam Antal Józsefné (Julika), 
adm inisztrátorként dolgozik az iro
dában. A Tourinform Iroda reggel 8 
órától délután 1/2 5 óráig tart nyitva. 
Feladata továbbra is az informálás. 
Ezalatt részben a helyi lakosok infor
málását kell érteni.
A Tourinform Iroda kapcsolatban van 
a M agyar T u rizm us Rt. N em zeti 
T u risz tika i A datbank részlegével. 
Rajta keresztül a lakosság utazás előtt 
információkat kaphat a belföldi prog
ramokról, szálláslehetőségekről, ide
genforgalmi szolgáltatásokról, múze
umokról stb. Másrészt az iroda felada
ta a helyi térségi adatok összegyűj
té se , e l ju tta tá sa  az  A datbankhoz, 
m ajd az adatok folyam atos, napra
készen tartása.
A m ennyiben  N y íracsádon  vagy a 
térségben olyan turisztikai objektum, 
vállalkozás, rendezvény, program le
hetőség, szálláshely, vendéglátóhely 
stb. van, amelynek működtetője még 
nem töltött ki kérdőívet, legjobb, ha 
minél hamarabb jelentkezik a Tourin
form Irodában (Nyiracsád, Petőfi tér 
3.).
A mikor a kérdőívet kitölti és aláírja,

- Ó voda vezetője, óvónők, kony- 
hások, gyerekek,
- K önyvtár vezetője és dolgozói,
- Iskola konyhájának dolgozói,
- H udácskó Ferencné és családja,
- M ező G yörgy parochus,
- Szász Edit és tanítványai,
- R ész tvevő  c soportok  és azok 
vezetői,
- Tourinform  Iroda dolgozói,
- Hangosító.
Köszönjük m unkájukat, és köszö
net m indenkinek, aki jelen létével 
m egtisztelte  rendezvényünket. A 
te lje s  p ro g ram  v id eo -k a ze ttá ja  
m egrendelhető a m űvelődési ház
ban. T alálkozzunk 2002. decem 
berében a II. N yíracsádi B etlehe
m es Találkozón.

V ereb Csabáné  
T ourinform  Iroda vezetője

annak másolatát az iroda elküldi az 
Adatbankhoz. Ettől kezdve az anyag 
az Országos Turisztikai rendszerbe 
kerül, ahonnan az ország összes To
urinform Irodájában lekereshető az 
érdeklődők számára.
Ez a megjelenés ingyenes! 
Segítségül mellékeljük az Országos 
Idegenforgalmi Információs rendszer 
témáit:
- Gyógyfürdők, strandok, uszodák
- Idegenforgalmi címjegyzék (az ide
genforgalom hoz kapcsolódó cégek, 
szervezetek, egyesületek stb.)
- Idegenforgalmi szolgáltatások (p l.: 
lovas létesítm ény, au tóbuszbérlés, 
kerékpárbérlés)
- M űemlékek
- M úzeumok (múzeumok, galériák, 
bemutatóterem, tájház stb.)
- Rendezvények, események
- Szálláshelyek (hotelek, panziók, tú
rista szállás, falusi turizmus szállás
helye)
- Szórakoztató és szabadidős progra
mok (müv. házak, sportolási lehető
ségek, kaszinók, diszkók stb.)
- Utazási irodák
- V ásárló helyek (fontosabb üzletek, 
boltok, árusító helyek)
- V édett természeti értékek
- Vendéglátó helyek (étterem , ven
déglő, söröző, cukrászda, kávéház)

Az iroda dolgozói a helyi, regioná
lis és országos reklámanyagok, pros
pektusok terjesztését is végzik, hely
ben, a megyében és országosan. Az 
iroda maga is készít reklámanyago
kat, szórólapot, ennek érdekében pá
lyázatokat ad be, szponzorokat keres. 
Részt veszünk helyi programok szer
vezésében, ezzel is a helyi idegen- 
fo rgalom  n ö v e lésé re  tö rekszünk . 
Szükség esetén a település, vagy a 
környék bem utatását is elvégezzük 
az érdeklődők szám ára, vagy m eg
szervezzük az idegenvezetést.
A Tourinform  Iroda fenntartását a 
Nyiracsád Polgármesteri Hivatal ön- 
kormányzata finanszírozza, pályáza
tait segíti.
A Tourinform 2001-es történetéhez 
tartozik, hogy márciusig Sándor Edit, 
utána pedig Viszlóckiné Kovács Rita 
vezette az irodát. Július, augusztus 
hónapokban nyári gyakorlaton volt 
még az irodában Horváth Anikó. Ko
rábban benyújtott és elnyert Széc
henyi Terv pályázata segítségével a 
Cívis Reklám Bt. elkészítette azt a 4 
db. bem utató nagy táblát, am ely a 
m űem lék tem plom ot áb rázo lja . A 
táblák elhelyezését lehetőleg ország
utak mentén kell m egoldani. A pá
lyázatok önrészét az önkorm ányzat 
fedezi. Szintén m últ évi Széchenyi 
pályázat alapján januárra elkészült az 
a prospektus, ami N yíracsádot és a 
Gúthi erdőt mutatja be. Elkészült 3 
féle nyíracsádi képeslap. A képes
lapok az üzletekben és a Tourinform 
Irodában megvásárolhatók. A pros
pektusokat a Kapitális nyomda készí
tette Debrecenben.
December 22-én több nyíracsádi in
tézmény és egyház segítségével ke
rü lt m eg ren d ezésre  a N y íracsád i 
Betlehemes Találkozó. Az érdeklő
désre való tekintettel szeretnénk, ha 
ez a találkozó hagyom ánnyá válna 
Nyíracsádon.
Nagy érdeklődéssel várta Nyiracsád 
a január 27-i FALUHÁZ c. műsort 
az MTV 1-es csatornán. Ez a műsor 
N yíracsádot mutatta be a FALUHÁZ 
szerkesztőinek szemszögéből. Sajnos 
a műsor csak 13 perces, ezért sok fel
vett és szám unkra fontosnak ítélt 
anyag kimaradt belőle.

V ereb  C sabáné 
T ou rin fo rm  Iro d a  vezetője

„Szam árháton"

V a l e n t i n

Néhány éve új ünnep költözött az életünkbe: 
a Valentin nap,

a szerelem és a szeretet napja. 
Virágot, csokit, könyvet viszünk a kedvesnek, 

a szülőnek, a barátnak és a jószomszédnak. 
Hogy tudja, amit a hétköznapokon 

talán nem vesz észre.
Hogy gondolunk rá, hogy szeretjük, hogy 

fontos nekünk.

Természetesen ez nem azt jelenti, hogy csak 
ezen az egy napon figyeljünk oda 

szeretteinkre és kedveskedjünk nekik 

ajándékokkal.

Mert mint tudjuk 
„A SZERETET a legfontosabb emberi érzés.” . 
A mi szeretet-üzenetünk olvasóinknak szól. 

Fogadják szeretettel!

Jevgenyij Jevtusenko:

Tavaszi éjszakán gondolj reám 

és nyári éjszakán gondolj reám.

És őszi éjszakán gondolj reám 

és téli éjszakán gondolj reám.

Ha lennék tőled oly távol talán, 

mintha más ország volna a hazám, 

ágyad hűs lepedőjén, vánkosán, 

hanyattfeküdve, mintha óceán 

habja himbálna, lágyan és puhán, 

add át magad ott is nekem csupán.

Nappal ne is gondolj rám, úgy becsülj. 

Nappal minden fonákjára kerül; 

imádjanak, lengjen tömjén körül, 

gondolj nappal - és bánkódj vagy örülj - 

elméd mire gondolni kényszerül: 

de éjszaka rám gondolj egyedül.

Halld meg a mozdonyjuttyökön is át, 

a szélbe, mely felhőkkel vív csatát, 

hogy vasfogóban vagyok, s csak az ád 

megenyhülést, ha miattam reád 

oly öröm árad, oly szomorúság, 

fájásig nyomod homlokod falát.

A csönd csendjével susogja a szám, 

az esővel esengem szaporán, 

a hóval, mely szűk szobád ablakán 

bedereng s - álmomban, s álmom után, 

tavaszi éjszakán gondolj reám, 

és nyári éjszakán gondolj reám 

és őszi éjszakán gondolj reám 

és téli éjszakán gondolj reám.

Illyés Gyula fordítása



Gazdálkodók figyelm ébe! r e c e p t a j á n l a t u n k  APRÓHIRDETÉSEK
Tisztelt Term elők!
A 2002. évi aktuális feladatok
ról tájékoztatnánk term előin
ket:
- Januárban elkezdtük az ős
term elői igazolványok érvé
nyesítését, adózási mód vál
toztatását - (abban az esetben, 
ha ezt az ügyfél kéri) - 2002. 
évre, m ellyel m árcius 20-ig 
feltétlen keressenek bennün
ket. Ehhez szükséges: - őster
melői igazolvány, - adókártya. 
A megújított őstermelői iga
zolvány a regisztráció feltétele 
is!
- A 2001. évi gázolaj jövedéki 
adójának visszaigénylését feb
ruárban befejezzük.
- 2001. XII. 16-án megjelent 
a 102/2001. FVM rendelet a 
2002. évi agrártám ogatások
ról. A tám ogatások alapvető 
feltétele a regisztráció, melyet 
(a 236/1998. XII. 30.) kor
mányrendelet tartalmaz. 
Feltételei: - érvényes ősterme
lői igazolvány, adókártya, ár
bevétel igazolása (mgi bevétel 
min. 50%), földhasználati be
jelentés (a változást 30 napon 
belül je lezzék  a Földhivatal 
felé. A bejelentés illetékköte
les lett.)
- Regisztrációs és támogatási 
nyomtatványok a falugazdászi 
irodában beszerezhetők.
- A 326/2001. XII. 30. kor
m ányrendelet rendelkezik a 
családi gazdaságok létrehozá

sáról, nyilvántartásba vételé
ről, m űködéséről és kiem elt 
tám ogatásáró l. N y o m ta tv á 
nyok és részletes tájékoztatás 
szintén a falugazdászi irodá
ban!
- Közös osztatlan szántóterület 
esetén lehetőség van február 
28-ig (kérelem alapján a Föld
hivatal felé) jelezni az osztat
lan megszüntetését, melynek 
kim érési költségeit az állam 
magára vállalta.
- Téli gazdaképzés keretében 
a következő előadások lesz
nek:
2002. január 30-án:
- A 2002. évi mg-i tám ogatá
sokról.
- Növ. szer, műtrágya, vető
mag ellátás aktuális kérdései. 
2002. febr. 13-án:
- Kertészeti ágazat jövőjéről 
(uborka, paprika  term esztés 
aktuális kérdései)
2002. február 27-én:
- Erdészet 2002. évben (tám o
gatás, telepítés)
Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk!

- 2002. évben a falugazdászi 
fogadóórák a következő napon 
lesznek:
Hétfő 8 .0 0 -  13.00 
Kedd 8 .0 0 - 13.00 
Szerda 8.00 - 13.00 
Péntek 8 .0 0 - 13.00

Kovács László 
falugazdász

Erdei gombaleves
30 dkg csiperkegomba, 1 kis s zó r ju k  p iro s p a p r ik á v a l,

„Szeretni lehozzad szegődtem"
Az Egyházmegyei H itoktatási Iroda 

és a K A PTÁ R K ateketika i és Pedagógiai T ársu lás 
JEG Y E SK U R ZU ST SZERV EZ

elkötelezetten együtt járó, a közeljövőben házasságkötést tervező 
fiatal párok részére. Helyszín: Nyíregyháza, Belvárosi Görög 

Katolikus Parókia (Bercsényi u. 7.)
A jegyeskurzus előadásai szom batonként 15 órakor kezdődnek. 

F eb ru á r 9. A házasság emberi alapjai (Papp Miklós) 
F eb ru á r 16. A hit többlete a házasságban (Papp Miklós) 

F eb ru á r 23. Tóbiás és Sára története - egy valódi házasság és 
családminta (Dr. Obbágy László)

M árcius 2. Szexualitás, családtervezés, gyermekvállalás 
(Kruppa Levente)

M árcius 9. A házasság liturgiája (Dr. Obbágy László)
A jegyeskurzusról igazolást adunk. Ez nem helyettesíti a helyi 
lelkipásztorral az esküvőt megelőző személyes beszélgetést, de 

a hosszabb jegyesoktatást kiváltja.
Az előadásokat adott beszélgetés és szerény vendéglátás követi. 

A párokat előzetes bejelentkezés alapján várjuk. 
Jelentkezni lehet az egyházközségek parókusainál vagy 

közvetlenül a Hitoktatási Iroda telefonszámán (42/310-142). 
Programunkat a Szociális és Családügyi Minisztérium 

támogatja.
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F I G Y E L E M !

Menyasszonyi RUHA 
k ölcsönzőm be m egérkeztek  

a 2 0 0 2 . év m odelljei. 
Ajánlatunkból:

- Menyasszonyi ruhák és azok kiegészítői
- Koszorúslányruhák és azok kiegészítői 

- Elsőáldozói ruhák és kiegészítői
- Gyűrűpárnák 

- Gyöngysorok, fülbevalók

B ejelentkezés:
|- 4262 nyíracsád, Rákóczi u. 27.
| Tel.: 06-52-206-181, 06-60-451 -200

—  — _______ _ _ . _ _ . _ _ J

fej v ö rö sh ag y m a, 1,5 lite r 
csontleves (készülhet leves
kockából is), fél csokor petre
zselyemzöld, olaj, só, bors, pi
rospaprika, 2 dl tejföl, 1 csa
pott evőkanál liszt.
A hagymát megtisztítjuk, és fi
nom ra vágjuk vagy lereszel
jük , a megm osott gombát fel
szeleteljük. Egy fazékban ke
vés olajon világosra megpirít
juk  a hagymát, majd rátesszük 
a szeletekre vágott gombát, és 
fakanállal megkeverjük. Meg- * * *

Pöttyös pecsenye
* 0,5 kg kicsontozott karaj, 25 hagymával bedörzsöljük a ka-

finom ra vágott petrezselyem 
zölddel, és ízlés szerint m eg
borsozzuk. Ráöntjük a leves
lét, és felforraljuk. Sózni csak 
kóstolás után szabad, mert a 
leves már ízesített. A lisztet 
csom óm entesen elkeverjük a 
tejfölben, felhígítjuk forró le
veslével, és a leveshez kever
jük . A habarással a laposan  
összeforraljuk, és tálaláskor 
kü lön  k ifő zö tt c s ip e tk év e l 
gazdagíthatjuk.

dkg bacon vékonyra szeletel
ve, sárgarépa, karalábé, sonka, 
1-2 gerezd fokhagyma, zsír.
A húsról leszedjük a zsiradé
kot, majd hosszában három he
lyen  fe lszú rjuk  egy hegyes 
késsel, és fakanál nyelével ki
tá g ít ju k  a n y ílá s o k a t. A z 
egyikbe m egtisztított, ujjnyi 
hasábokra vágott sárgarépát, a 
m ásikba karalábét, a harm a
d ikba sonkarudacskákat du
gunk jó  szorosan. Kevés fok

raj külsejét, majd baconbe te
kerjük . K izsírozo tt tepsibe 
fektetjük, kevés vizet öntünk 
köré, és fóliával letakarva fél
puhára pároljuk. Utána a fóliát 
eltávolítjuk, és ropogósra süt
jük. Burgonyapürével és ve
gyes savanyúsággal tálaljuk. 
Jó tanács, a pöttyös pecsenyét 
hidegtálakon is tálalhatjuk, de 
az iskolatáskába vagy vacso
rára szendvicseket is készíthe
tünk belőle.

Mennyei szelet
* A tésztához: 7 tojásfehérje, 
30 dkg cukor, 25 dkg kókusz
reszelék, 5 evőkanál liszt, kés- 
hegyni sütőpor.
* A krémhez: 0,5 1 tej, 2 cso
m ag m ogyorós pudingpor, 1 
evőkanál zselatin, 1 csom ag 
vaníliás cukor, 20 dkg porcu
kor, 25 dkg margarin, 3 tojás- 
sárgája, fél tábla csoki.
A tésztához a tojásfehérjéket 
cukor fokozatos hozzáadásá
val kem én y  habbá  v e rjü k , 
majd fakanállal kevergetve be
leszórjuk a kókuszreszeléket 
és a sütőporos lisztet. A masz- 
szát kivajazott, kilisztezett tep

siben, előm elegített sütőben, 
la ssú  tű zö n  m e g sü tjü k . A 
krém hez a margarint, a por
cukrot, a tojások sárgáját és a 
kakaót habosra  kikeverjük . 
Egy m ásik edényben a p u 
dingporhoz keverjük a zsela
tint, a vaníliás cukrot, majd 
apránként a tejet, és fokozato
san  k ev erg e tv e  fe lfő zzü k . 
Am ikor langyosra kihűlt, ösz- 
szedolgozzuk a m argarinos 
krémmel, majd a kihűlt tész
talap tetejére kenjük. Fél na
pig hűtőben tároljuk, csokit 
reszelünk a tetejére és szele
telve kínáljuk.

Legszebb ajándék az 
ARANY ÉS EZÜST ÉKSZER 

Új árukészlettel kínálunk:
Gyűrűket: 4.100-4.500-4.800 Ft-tól 

Karkötőket: 6.000 Ft-tól 
Bokaláncokat: 5.000 Ft-tól 

Fülbevalókat: 
1.000-2.300-3.200 Ft-tól 

Nyakláncokat: 7.000-8.500 Ft-tól 
Ó r á k a t  

Csörgő és karórákat olcsóbb és 
drágább minőségűeket, 

elemeket, szíjakat. 
Ékszerdobozokat, porcelánokat, 

képkereteket.

Ékszerjavítást vállalunk!
Telefon: 210-341 

Vámospércs, Debreceni u. 2./a 
Virág-Ajándék Boltban

Nyíracsád, József Attila u. 5. 
sz. alatti telek régi típusú ház
zal eladó. Érdeklődni: 206- 
087-es telefonon.

* * *

N yíracsád, József Attila u. 6. 
sz. alatti üres telek leöntött 
a lappal e ladó . É rdek lődn i: 
206-087-es telefonon.

* * *

M azd a  3 2 3 -a s  1,7 d ie se l, 
1989-es évjáratú eladó. Érdek
lődni: 207-337-es telefonon.

* * *

Nyíracsád, Zrínyi u. 61. szám 
alatti házas ingatlan eladó. Ér
deklődni: 208-060-as telefo-

Munkácsy u. 22. sz. alatti csa
ládi ház eladó. Érdeklődni; 
Csontos M ihályné, Dózsa u 
82. sz. alatt. Tel.: 206-577.

* * *

N yíracsádon lakás, sok-sol 
melléképülettel eladó. Érdek
lődni: 206-857.

Bábolnai TETRA-H előneveli 
csirke m árcius 1-re jegyez- 
hető. Később folyamatosan 
Érdeklődni: Nyíracsád, Nyíl u 
2. Tel.: 206-080.

Hűtő- és háztartási gépek javítása!
Korrekt áron, rövid időre, garanciával 

vállalom az alábbi készülékek szakszerű 
javítását, felújítását:
- hűtőgép, fagyasztó 

- mosógép (hagyományos és automata)
- centrifuga 

- villanybojler 
- porszívó 

és minden egyéb elektromos 
háztartási gép.

Csak az alábbi telefonszámot kell felhívnia, 
legkésőbb másnap felkeresem Önt. 

Sürgős esetben, hétvégén és ünnepnapon is.
06-30/394-5000 

€lőre is köszönöm megtisztelő bizalmát! 
TflNVI GYŐZŐ 

hűtő- és háztartásigép-műszerész.
Lakás, műhely:

4252 Nyíradony, Belső-Guth 16.

Induló tanfolyamok
A KISOSZ Hajdú-Bihar Megyei Egyesülete, kereskedő- 
boltvezető, kereskedő vendéglátó valamint 8 általános 
iskoiát végzettek részére ABC eladói és pénztárkezelői 
tanfolyamot szervez. Az utóbbit a munkaügyi központ 
támogatja. Jelentkezni lehet a Polgármesteri Hivatalban 
Nagyné Jobbágy Piroskánál.

Több mint három hónapon át ke
resték a világ legmulatságosabb 
viccét angol tudósok. A Richard 
Wiseman pszichológus által veze
tett csoport több ezer viccet szűrt 
át vállalkozó szellemű „ kísérleti 
nyulak " agyán, s a rájuk kapcsolt 
műszerek adatai alapján úgy vé
lik. most megtalálták a legjobbal. 
A pálmát természetesen tősgyö
keres angolok. Sherlock Holmes 
és a hűséges Hátsón vitték el. 
Történt ugyanis, hogy a mesterde- 
tektív Watson társaságában túrára 
indult. Sátrat vertek egy folyóparti
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I Hétvégeken fiatal felszolgáló, pultos lányokat | 
| veszek fel a nyírábrányi Korona presszóba I 

■ márciusi kezdéssel. J
J Tel.: 0 6 -7 0 -2 5 2 -8 6 4 4  vagy 06 -52  4 4 6 -6 3 4  | 
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A N G O L  H U M O R :

az éles szemű Watson
tisztáson, majd nyugovóra tértek- 
Ám az éjszaka közepén Holmes 
váratlanul felrázza társát:

- Nézzen fel, Watson! Mit lát?
- M illiárdnyi csillagot látok * 
mondja ábrándosán Watson -, és 
biztosan van közöttük néhány 
olyan bolygó is, ahol a mienkéhez 
hasonlóak a feltételek, és akkor 
remélhetjük, hogy egyszer hoz- 
zánk hasonló teremtményekkel 
találkozunk...
- Watson, maga idióta! Elloptál4 
a sátrunkat!
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